



Município de São Sebastião do Cai
CNPJ: 88.370.879/0001-04 Telefone: (51) 3635-2500
Rua Marechal Floriano Peixoto, 426, São SEBASTIAO DO CAI / RS -
95760-000

Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/1033

Centro de Custo: 8 - SEC. OBRAS PUBL.INFRA-ESTR. E SERV.
Usuário Solicitante: RODRIGO DUARTE QUADROS (Usuário: 04112422024)
Entidade: Município de São Sebastião do Cai

Data de Cadastro: 21/02/2025

Dados da Despesa											
Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód	Total por Despesa
2025	5	5	27	813	1024	2011	1	333903024010000	Material Man.Bens Imóv./Instalações	55424	R\$4.756,50
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	55400	
Projeto: MANUT.SERV.PRACAS,PARQUES E JARDINS											
Órgão: 5 - SEC.MUN.OBRAS PUBL., INFR. E SERVIÇOS											
Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE											

Dados Diversos	
Local de Entrega / Execução:	SECRETARIA DE OBRAS

Valores do tipo menor cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	55424 19210069 - JOELHO AGUA 20X1/2		PÇ	50,0000	5,2000	260,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				5,2000	260,00
2	55424 19210070 - JOELHO AGUA 25. COMPLEMENTO: 1/2		PÇ	50,0000	5,2000	260,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				5,2000	260,00
3	55424 13163 - ENGATE FLEXIVEL 1/2 X 50 CM		UN	25,0000	6,8000	170,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				6,8000	170,00
4	55424 19211725 - BUCHA PVC. COMPLEMENTO: 50X40MM		UN	30,0000	3,3000	99,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				3,3000	99,00
5	55424 7388 - PLUG ROSCAVEL 1/2		UN	100,0000	0,5000	50,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				0,5000	50,00
6	55424 4143 - LUVA SOLD 20MM		UN	50,0000	0,6000	30,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				0,6000	30,00
7	55424 11525 - JOELHO 90. COMPLEMENTO: 20 MM		PÇ	50,0000	0,5000	25,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				0,5000	25,00
8	55424 11883 - JOELHO 90 25 MM HIDRAULICO		UN	50,0000	0,6000	30,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				0,6000	30,00
9	55424 5114 - TE 90 25MM PEAD		UN	50,0000	1,0000	50,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				1,0000	50,00
10	55424 19202319 - LUVA SOLD 25MM		UN	50,0000	0,8000	40,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				0,8000	40,00
11	55424 19202230 - LUVA SOLDAVEL 20MM		PÇ	50,0000	0,6000	30,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				0,6000	30,00
12	55424 19208720 - TUBO SOLD 20MM. COMPLEMENTO: 6M		UN	30,0000	19,9000	597,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				19,9000	597,00
13	55424 16780 - TUBO SOLDAVEL 25MM - 6M Tubo Soldavel Tigre 25mm 6m		UN	30,0000	21,8000	654,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				21,8000	654,00
14	55424 5065 - TUBO SOLDAVEL 40MM. COMPLEMENTO: 6 M		UN	30,0000	65,0000	1.950,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				65,0000	1.950,00
15	55424 11886 - JOELHO 90 40 MM SANITARIO		UN	30,0000	4,2000	126,00
	Fornecedor					
	86305 - WEBERMAQ LTDA ME				4,2000	126,00
16	55424 2391 - TE 90 40MM		UN	30,0000	7,3500	220,50



Município de São Sebastião do Cai
CNPJ: 88.370.879/0001-04 Telefone: (51) 3635-2500
Rua Marechal Floriano Peixoto, 426, SÃO SEBASTIAO DO CAI / RS -
95760-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/1033**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
Fornecedor						
86305 - WEBERMAQ LTDA ME					7,3500	220,50
17	55424	19208722 - LUVA SOLD 40MM	UN	50,0000	3,3000	165,00
Fornecedor						
86305 - WEBERMAQ LTDA ME					3,3000	165,00
Totalizador do tipo menor cotação				755,0000	146,6500	4.756,50

Complemento e Assinaturas

Descrição Em virtude da necessidade de aquisição de Material para instalação hidráulica para a instalação nos banheiros do parque centenário, para o projeto de remapeamento da instalação hidráulica, faz-se necessária a dispensa de licitação nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

RODRIGO DUARTE QUADROS
OBRAS